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Sommer med leg og loft 
 

Gammel Estrup har for første gang nogensinde åbnet en 

udstilling på loftet over herregårdens fine stuer, og i 

sommerferien har museet suppleret udstillingen med et særligt 

legeloft, hvor børn og barnlige sjæle kan gå på opdagelse i 

tjenestefolkenes usynlige verden. 

 

Den nye loftsudstilling viser, hvordan lofterne blev brugt som tørreloft og 

som pulterkammer, men også hvordan loftet fungerede som frirum for 

herregårdens børn og mange tjenestefolk. Sommerens legeloft er fuldt af 

gamle ting og sager, og her kan man opleve den magiske loftsstemning på 

egen krop. Museumsinspektør Anders Sinding fortæller: 

”På vores legeloft må man røre ved alting, og man kan være med 

til en række forskellige aktiviteter. Man kan blandt andet prøve gamle 

skrivemaskiner, klæde sig ud og lave sit eget navneskilt af metal – ligesom 

herregårdens håndværkere gjorde det for over 100 år siden. Tanken med 

legeloftet er at skabe en børnevenlig version af den nye udstilling, hvor 

børn kan boltre sig og ikke skal være bange for at ødelægge tingene”. 

I hele sommerferien kan man også komme med på gratis 

rundvisning eller følge børnesporet rundt i sale og gemakker, hvor skjulte 

flaskeposter leder deltagerne på sporet af herregårdshåndværkernes 

hemmelige skat. Melder sult og tørst sig, er herregårdskøkkenet åbent med 

salg af kaffe og kage alle dage. Gammel Estrup Danmarks 

Herregårdsmuseum ligger på det nordlige Djursland. Entrébilletten koster 

160 kr. for voksne – børn under 18 år har gratis adgang. 

 
 
 

For yderligere information om sommerferieaktiviteterne på Gammel 
Estrup kontakt museumsinspektør Anders Sinding på 
ans@gammelestrup.dk eller T 8648 3001. 
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I 

sommerferien har Gammel Estrup indrettet et særligt legeloft, hvor man må røre 
ved alting og bl.a. kan lave sit eget navneskilt i ”bly” og sømme det fast, som 
håndværkerne gjorde for 100 år siden. Foto: Gammel Estrup Danmarks 
Herregårdsmuseum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På legeloftet kan man opleve, hvordan man førhen brugte lofterne til opbevaring af 
henlagte ting og sager, som ikke længere var i brug. Blandt andet gamle 
skrivemaskine – som selvfølgelig må prøves. Foto: Gammel Estrup Danmarks 
Herregårdsmuseum. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

I hele ferien kan familier gå på opdagelse med det særlige børnespor og finde 
flaskeposter, der er skjult i herregårdens sale og gemakker. Foto: Gammel Estrup 
Danmarks Herregårdsmuseum. 
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Baggrund om Gammel Estrup 
 

• Herregården Gammel Estrup. Gammel Estrup er en af 
Danmarks bedst bevarede Renæssanceherregårde. Gammel 
Estrup var i mere end 600 år i samme families eje. 

 

• Danmarks Herregårdsmuseum. Museet blev oprettet i 
1930. Danmarks Herregårdsmuseum er i dag et 
statsanerkendt specialmuseum. Museet beskæftiger sig med 
de godt 730 danske herregårde, og alt hvad dertil hører af 
herskab og tjenestefolk, bygninger og arkitektur, skove og 
marker, haver og kulturlandskab, indretnings- og boligkultur, 
malerkunst og møbler mm. Museet er en selvejende 
institution. 

 

• Udstilling inde og ude. Gammel Estrups udstilling rummer 
en række enestående interiører for herskab og tjenestefolk fra 
omkring år 1500 og frem til første del af 1900-tallet. Desuden 
kan man opleve et helstøbt kulturmiljø med historiske haver, 
driftsbygninger og arbejderboliger. 

 

• Dansk Center for Herregårdsforskning. Gammel 
Estrup er hjemsted for det nationale forskningscenter Dansk 
Center for Herregårdsforskning. Centeret er tovholder på det 
europæiske ENCOUNTER (European Network for Country 
House and Estate Research).   

 

• Aktiviteter. Museet afholder årligt en række store 
arrangementer herunder 1700-talsfestivalen, Allehelgensaften 
og juleaktiviteter i forbindelse med udstillingen Jul for 
herskab og tjenestefolk. 

 

• Børn og unge. Museet har en aktiv kulturtjeneste for børn 
og unge og er regional partner i det nationale 
skoletjenestenetværk. 

 

• Besøgende. Gennemsnitligt er besøgstallet knap 100.000 
om året (sammen med nabomuseet Det Grønne Museum). 
Gammel Estrup har desuden over en halv million besøgende 
online hvert år. 

 

• Personale og frivillige. Personalet består af ca. 15 personer 
– heraf 8 fastansat. Museumsdirektør Kasper Steenfeldt 
Tipsmark har ansvaret for den daglige ledelse. Gammel 
Estrups frivillignetværk har ca. 150 medlemmer. 

 


